
1 Lettere A.A. 2020/2021 L-10 Richiesta Modifica Minervini Francesco Saverio
francescosaverio.minervini@unifg.

it

Prot. 69059-II/8 del 21.12.2023

CdD del 29 novembre 

2023?(delibera indicata

dal prof. Minervini)

X

2
Patrimonio e turismo 

culturale
A.A. 2020/2021 L-1 Richiesta Modifica Marchi Maria Luisa marialuisa.marchi@unifg.it Prot. 4730-II/8 del 30.01.2025 X

3 Lingue e culture straniere A.A. 2020/2021 L-11 Richiesta Modifica Daniele Antonio Rosario antonio.daniele@unifg.it Prot. 69059-II/8 del 21.12.2023 X

4
Scienze dell’educazione e 

della formazione
A.A. 2001/2002 L-19 Richiesta Modifica Lopez Anna Grazia annagrazia.lopez@unifg.it Prot. 69059-II/8 del 21.12.2023 X

5
Scienze e tecniche 

psicologiche
A.A 2021/2022 L-24 Richiesta Modifica Palladino Paola paola.palladino@unifg.it

Prot. 36493-II/8 del 04.07.2024
X

6
Filologia, Letterature e 

Storia
A.A.2010/2011 LM-14 – LM-15 Richiesta Modifica Montecalvo Maria Stefania

mariastefania.montecalvo@unifg.i

t

Prot. 69059-II/8 del

21.12.2023
X

7

Lingue e culture per la 

comunicazione 

internazionale

A.A. 2023/2024 LM-38 Richiesta Modifica Riccio Anna anna.riccio@unifg.it
Prot. 69059-II/8 del

21.12.2023
X

8 Psicologia scolastica A.A.2023/2024 LM-51 Richiesta Modifica Quarto Tiziana tiziana.quarto@unifg.it Prot. 51450-II/8 del 03.10.2024 X

9
Scienze pedagogiche e della 

progettazione educativa
A.A. 2009/2010 LM-85 – LM-50 Richiesta Modifica Dato Daniela daniela.dato@unifg.it

Prot. 31339-II/8 del

10.06.2024
X

10
Scienze della formazione 

primaria
A.A. 2022/2023 ? LM- 85bis Ladogana Manuela manuela.ladogana@unifg.it

Prot. 69059-II/8 del

21.12.2023
X

1 Ingegneria Gestionale
A.A. 2021/2022 (modifica 

ordinamento)
L-9 Richiesta Modifica Bellantuono Nicola nicola.bellantuono@unifg.it

2
Scienze e tecnologie 

alimentari
A.A. 2001/2002 L-26 Richiesta Modifica Romaniello Roberto roberto.romaniello@unifg.it

3 Scienze e tecnologie Agrarie A.A 2003/2004 L-25 Richiesta Modifica Giuliani Marcella marcella.giuliani@unifg.it

4
Ingegneria della 

trasformazIone digitale
A.A. 2024/2025 L-8 R II anno nuova attivazione Mastroserio Annalisa annalisa.mastroserio@unifg.it

5
Cultura e sostenibilità 

dell'enogastronomia
A.A.2023/2024 L-GASTR Santillo Antonella antonella.santillo@unifg.it

6 Biotencologie A.A. 2024/2025 L-2 Lotti Concetta concetta.lotti@unifg.it

7

Scienze biotecnologiche , 

degli alimenti e della 

nutrizione umana

A.A.2008/2009 LM-9 Richiesta Modifica Viscecchia Rosaria rosaria.viscecchia@unifg.it

8 Scienze e tecnologie Agrarie A.A.2008/2009 LM-69 Richiesta Modifica Caroprese Mariangela mariangela.caroprese@unifg.it

9
Scienze e tecnologie 

alimentari
A.A.2008/2009 LM-70 Richiesta Modifica Bevilacqua Antono antonio.bevilacqua@unifg.it

1 Economia Aziendale L-18 Richiesta Modifica Taliento Marco marco.taliento@unifg.it

2 Economia 200972010 L-33 Richiesta Modifica Amendolagine Vito vito.amendolagine@unifg.it

prot. n.55231-III/2 del 17/10/2024- 

decreto del Direttore di 

Dipartimento n.1339/2024

X ( INVIATA DA COORDINATORE CdS) 

3
Scienze dell’amministrazione 

digitale
A.A.2021/2022 L-16 Richiesta Modifica Faccilongo Nicola nicola.faccilongo@unifg.it

4 Economia Aziendale LM-77 Richiesta Modifica Di Nauta Primiano primiano.dinauta@unifg.it X

5 Banca finanza e mercati A.A.2014/2015 LM-56 LM-77 Richiesta Modifica D'Apolito Elisabetta elisabetta.dapolito@unifg.it X

1
Sviluppo e innovazione 

sociale
A.A.2024/2025 LM-81

II anno nuova attivazione e 

Richiesta Modifica
Magliocca Pierpaolo pierpaolo.magliocca@unifg.it X

2
Scienze del servizio sociale 

professionale 
L-39 Nuova istituzione Guerrieri Antonia Rosa antoniarosa.gurrieri@unifg.it

3

Comunicazione per le 

imprese e le istituzioni 

pubbliche 

LM-59 Nuova istituzione Tedeschi Antonella antonella.tedeschi@unifg.it

4 Manager e giurista d'impresa L14-L18 Nuova istituzione Nocerino Wanda wanda.nocerino@unifg.it

1 Economia e management A.A.2021/2022 L-33 Richiesta Modifica Grilli Luca luca.grilli@unifg.it
prot. n. 41366-III/2 del 25/7/2024 - 

delibera n. 847/2024
X

COORDINATORI

STUDI UMANISTICI

SCIENZE AGRARIE, 

ALIMENTI, RISORSE 

NATURALI E 

INGEGNERIA

ECONOMIA

DISS

MAIL PROVVEDIMENTO DI NOMINA

OFFERTA FORMATIVA 2025/2026 

DIPARTIMENTO CDS ANNO DI ATTIVAZIONE CLASSE

NUOVA 

ISTITUZIONE/ATTIVAZIONE/MO

D ORD

SUA -CDS PERVENUTENOME



2

Comunicazione, relazioni 

pubbliche e tecnologie 

digitali

A.A.2021/2022 L-20 Richiesta Modifica Stasi Daniele daniele.stasi@unifg.it
prot. n. 41366-III/2 del 25/7/2024 - 

delibera n. 847/2024
X

3

Management 

dell’innovazione e 

dell’Hospitality

L-18 Richiesta Modifica Cappelletti Giulio Mario giulio.cappelletti@unifg.it
prot. n. 41366-III/2 del 25/7/2024 - 

delibera n. 847/2024

4
Imprenditorialità e 

management internazionale
A.A.2021/2022 LM-77 Richiesta Modifica Fattoruso Gerarda gerarda.fattoruso@unifg.it

prot. n. 41366-III/2 del 25/7/2024 - 

delibera n. 847/2024
X

5
Innovazione digitale e 

comunicazione
A.A.2021/2022 LM-91 Richiesta Modifica Fanizza Fiammetta fiammetta.fanizza@unifg.it

prot. n. 41366-III/2 del 25/7/2024 - 

delibera n. 847/2024
X

1

Esperto in gestione delle 

risorse umane e consulente 

del lavoro

A.A.2023/2024 (MODIFICA 

ORDINAMENTO)
L-14 Richiesta Modifica D'Onghia Madia madia.donghia@unifg.it

2 Scienze investigative A.A.2016/2017 L-14 Richiesta Modifica Colaiacovo Guido guido.colaiacovo@unifg.it

prot. n. 64824-II/8 del 20/11/2024- 

delibera di Dipartimento 

n.1299/2024

3
Scienze giuridiche della 

sicurezza
A.A.2019/2020 LM/SC-GIUR Richiesta Modifica Fattori Gabriele gabriele.fattori@unifg.it

4 Giurisprudenza 2009/2010 LMG/01 Richiesta Modifica Coduti Daniele daniele.coduti@unifg.it

5
Diritto e gestione dei servizi 

sanitari
A.A.2023/2024 LM-SC GIUR

II anno nuova attivazione e 

Richiesta Modifica
Colonna Vincenzo vincenzo.colonna@unifg.it

Infermieristica Foggia L/SNT1 Cassano Tommaso tommaso.cassano@unifg.it

Infermieristica Barletta L/SNT1 Porro Chiara chiara.porro@unifg.it

Infermieristica Lagonegro L/SNT1 Loizzi Domenico domenico.loizzi@unifg.it

Infermieristica San Giovanni 

Rotondo
L/SNT1 Campanozzi Angelo angelo.campanozzi@unifg.it

Infermieristica Matera 2015/2016 L/SNT1 Matteo Maria maria.matteo@unifg.it

2
Scienze infermieristiche e 

ostetriche
A.A2023/2024 LM/SNT1 Cassano Tommaso tommaso.cassano@unifg.it

3 Medicina e chirurgia
A.A.1999/2000 (autonomo da 

Bari)
LM-41 Richiesta Modifica Caiaffa Maria Filomena mariafilomena.caiaffa@unifg.it

1 Dietistica L/SNT3 Cincione Raffaele Ivan ivan.cincione@unifg.it

2 Fisioterapia L/SNT2 Maffione Angela Bruna angelabruna.maffione@unifg.it X

3 Logopedia A.A.2024/2025 L/SNT2 II anno nuova attivazione Santamato Andrea andrea.santamato@unifg.it

4 Igiene dentale A.A.2023/2024 L/SNT3 Lorusso Lucio lucio.lorusso@unifg.it X

5
Tecniche di laboratorio 

biomedico
1999/2000 L/SNT3 Giardino Ida ida.giardino@unifg.it X

6

Tecniche di radiologia 

medica per immagini e 

radioterapia

2015/2016 L/SNT3 Guglielmi Giuseppe giuseppe.guglielmi@unifg.it X

7 Scienze biologiche A.A.2022/2023 L-13 Richiesta Modifica Scrima Rosella rosella.scrima@unifg.it X

8
Scienze delle attività 

motorie e sportive
A.A.2001/2002 L-22 Richiesta Modifica Marinelli Chiara Valeria chiaravaleria.marinelli@unifg.it

Prot. 69059-II/8 del

21.12.2023
X

9

Scienze delle Professioni 

Sanitarie Tecniche 

Diagnostiche

A.A.2021/2022 LM/SNT3 Simonetti Cristiana cristiana.simonetti@unifg.it X

10
Clinical and Experimental 

Biology
A.A. 2022/2023 LM-6 Richiesta Modifica Piccoli Claudia claudia.piccoli@unifg.it 

Prot.n.65153-III/2 del 21.11.2024- 

Decreto del Direttore di 

Dipartimento n.1495/2024

X

11

Scienze e tecniche delle 

attività motorie preventive e 

adattate

A.A.2008/2009 LM-67 Richiesta Modifica Sannicandro Italo italo.sannicandro@unifg.it X

12
Odontoiatria e protesi 

dentaria
A.A. 2005/2006 LM-46 Richiesta Modifica Lo Muzio Lorenzo lorenzo.lomuzio@unifg.it X

GIURISPRUDENZA

SCIENZE MEDICHE E 

CHIRURGICHE

1

MEDICINA CLINICA E 

SPERIMENTALE

DEMET


